お客様各位

Report No. A19006a
2019 年 7 月 31 日

コマンドスイッチ拡充

照光式スイッチ、表示灯 ピュアホワイト LED タイプ発売のご案内

拝啓 貴社益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素より、富士電機標準機器をご愛顧賜り、厚く御礼申し上げます。

掲記の件、弊社コマンドスイッチシリーズにおきまして純白色照光、ピュアホワイト LED タイプを拡充発売いたします。

詳細について下記ご案内申し上げます。ご高配を賜りますようお願い申し上げます。

敬具

－ 記 －

1．発売機種

φ16 シリーズ AR16,DR16,AF16,DF16,AH164,AH165

φ22 シリーズ AR22,DR22,AM22,DM22,AG28,DG28

φ30 シリーズ AR30,DR30

（注）色指定形式を 「P」 とご指定ください。

＜シリーズ明細＞
シリーズ 種類 操作部構造 適用シリーズ シリーズ 種類 操作部構造 適用シリーズ

AR16 照光押しボタンスイッチ 長角平形 AR16F0N，AR16F5N AR22 照光押しボタンスイッチ 丸平形 AR22F0L，AR22F5L
AF16 ガード付長角平形 AR16G0N，AR16G5N DR22 丸突形 AR22E0L，AR22E5L

角平形 AR16F0M，AR16F5M 丸大形 AR22M0L，AR22M5L
丸突形 AR16E0L，AR16E5L 丸中形 AR22M4L，AR22M9L

表示灯 長角平形 DR16F0N 透明フルガード形 AR22G4L，AR22G9L
角平形 DR16F0M 穴付フルガード形 AR22G2L，AR22G7L
丸突形 DR16E0L フルガード形 AR22G1L，AR22G6L
ドーム形 DR16D0L 角平形 AR22F0M，AR22F5M

AF16 照光押しボタンスイッチ 長角平形 AF16F0N，AF16F5N 角突形 AR22E0M，AR22E5M
DF16 角平形 AF16F0M，AF16F5M 角丸平形 AR22F0P，AR22F5P

丸平形 AF16F0L，AF16F5L 角丸突形 AR22E0P，AR22E5P
表示灯 長角平形 DF16F0N 角丸中形 AR22M4P

角平形 DF16F0M 照光セレクタスイッチ 丸ツマミ形 AR22PL
丸平形 DF16F0L 角丸ツマミ形 AR22PP

AH165 照光押しボタンスイッチ 角平形 AH165-SL，AH165-SL5 表示灯 ドーム形 DR22D0L
長角平形 AH165-TL，AH165-TL5 ダイヤカット形 DR22K0L
丸突形 AH165-L，AH165-L5 丸突形 DR22E3L
ガード付角平形 AH165-SGL，AH165-SGL5 角平形（透明グローブ） DR22F4M
ガード付長角平形 AH165-TGL，AH165-TGL5 角平形（高フレーム） DR22F5M

表示灯 角平形 AH165-ZT　（注1） 角突形 DR22E3M
長角平形 AH165-ZS 長角形 DR22E3N
丸突形 AH165-Z 角丸突形 DR22E3P

AH164 照光押しボタンスイッチ 角平形 AH164-SL，AH164-SL5 AM22 照光押しボタンスイッチ 丸平形 AM22F0L，AM22F5L
長角平形 AH164-TL，AH164-TL5 DM22 丸突形 AM22E0L，AM22E5L
丸突形 AH164-L，AH164-L5 丸大形 AM22M0L，AM22M5L
ガード付角平形 AH164-SGL，AH164-SGL5 丸中形 AM22M4L，AM22M9L
ガード付長角平形 AH164-TGL，AH164-TGL5 透明フルガード形 AM22G4L，AM22G9L

表示灯 角平形 AH164-ZT 穴付フルガード形 AM22G2L，AM22G7L
長角平形 AH164-ZS 照光セレクタスイッチ 丸ツマミ形 AM22PL
丸突形 AH164-Z 表示灯 ドーム形 DM22D0L

AH16P 照光押しボタンスイッチ 角平形 AH16P-SL，AH16P-SL5 ダイヤカット形 DM22K0L
長角平形 AH16P-TL，AH16P-TL5 丸突形 DM22E3L
丸突形 AH16P-L，AH16P-L5 AR30 照光押しボタンスイッチ 丸突形 AR30E0L，AR30E5L
ガード付角平形 AH16P-SGL，AH16P-SGL5 DR30 透明フルガード形 AR30G4L，AR30G9L
ガード付長角平形 AH16P-TGL，AH16P-TGL5 穴付フルガード形 AR30G2L，AR30G7L

表示灯 角平形 AH16P-ZT フルガード形 AR30G3L，AR30G8L
長角平形 AH16P-ZS プッシュ・プル中形 AR30Q7L
丸突形 AH16P-Z 照光セレクタスイッチ 丸ツマミ形 AR30PL

表示灯 ドーム形 DR30D0L（注2）
（注1）AH165-ZT1(ロック対応端子シリーズ)を除く ダイヤカット形 DR30K0L（注2）
（注2）抵抗付表示灯（ランプ使用電圧、光源指定記号 FR,HR,MR）を除く 調光式ドーム形 DR30D1L

丸突形 DR30E3L
AG28 照光押しボタンスイッチ 角平形 AG28F0M,AG28F5M
DG28 フルガード形 AG28G2M,AG28G7M

照光セレクタスイッチ 角丸ツマミ形 AG28PP
表示灯 角平形 DG28F3M

事業企画本部 業務部

2．製品の特長

・高輝度な純白色照光を実現いたしました。

・点灯識別性に優れる従来品の本体乳白色の橙色 LED 照光（W）に加え、鮮やかな純白色照光（P）を準備

いたしました。ご用途に応じて使い分けが可能です。

3．価格体系

  希望小売価格 標準品に対して＋155 円

 「照光式スイッチ、表示灯ピュアホワイト LED タイプ価格表」をご参照下さい。

4．発売時期

  2019 年 7 月受注開始

5.添付資料

・コマンドスイッチピュアホワイト LED タイプ価格表
・簡易チラシ_コマントスイッチピュアホワイト LED タイプ（電子版）

－以 上－

コマンドスイッチピュアホワイトLEDタイプ価格表 富士電機機器制御㈱ 2019/7
単位：円

形式仕様 希望小売
AF16F0N-C1E3P 1,595
AF16F0N-C2E3P 1,805
AF16F0M-C1E3P 1,595
AF16F0M-C2E3P 1,805
AF16F0L-C1E3P 1,595
AF16F0L-C2E3P 1,805
AH165-SLP11B3 1,460
AH165-SLP11E3 1,460
AH165-SLP22B3 1,675
AH165-SLP22E3 1,675
AH165-TLP11B3 1,460
AH165-TLP11E3 1,460
AH165-TLP22B3 1,675
AH165-TLP22E3 1,675
AH165-LP11B3 1,460
AH165-LP11E3 1,460
AH165-LP22B3 1,675
AH165-LP22E3 1,675
AH165-TGLP11B3 1,460
AH165-TGLP11E3 1,460
AH165-TGLP22B3 1,675
AH165-TGLP22E3 1,675
AH165-SGLP22B3 1,675
AH165-SGLP22E3 1,675
AM22F0L-10E3P 1,580
AM22F0L-01E3P 1,580
AM22F0L-11E3P 1,865
AM22F0L-20E3P 1,865
AM22F0L-02E3P 1,865
AM22F0L-22E3P 2,440
AM22F0L-10H3P 1,980
AM22F0L-10M3P 1,980
AM22F0L-01H3P 1,980
AM22F0L-01M3P 1,980
AM22F0L-11H3P 2,265
AM22F0L-11M3P 2,265
AM22F0L-20H3P 2,265
AM22F0L-20M3P 2,265
AM22F0L-02H3P 2,265
AM22F0L-02M3P 2,265
AM22E0L-10E3P 1,580
AM22E0L-01E3P 1,580
AM22E0L-11E3P 1,865
AM22E0L-20E3P 1,865
AM22E0L-02E3P 1,865
AM22E0L-10H3P 1,980
AM22E0L-10M3P 1,980
AM22E0L-01H3P 1,980
AM22E0L-01M3P 1,980
AM22E0L-11H3P 2,265
AM22E0L-11M3P 2,265
AM22E0L-20H3P 2,265
AM22E0L-20M3P 2,265
AM22E0L-02H3P 2,265
AM22E0L-02M3P 2,265
AM22G4L-10E3P 2,010
AM22G4L-01E3P 2,010
AM22G4L-11E3P 2,295
AM22G4L-20E3P 2,295
AM22G4L-02E3P 2,295
AM22G4L-10H3P 2,410
AM22G4L-10M3P 2,410
AM22G4L-01H3P 2,410
AM22G4L-01M3P 2,410
AM22G4L-11H3P 2,695
AM22G4L-11M3P 2,695
AM22G4L-20H3P 2,695
AM22G4L-20M3P 2,695
AM22G4L-02H3P 2,695
AM22G4L-02M3P 2,695
AM22G2L-10E3P 2,080
AM22G2L-01E3P 2,080
AM22G2L-11E3P 2,365
AM22G2L-20E3P 2,365
AM22G2L-02E3P 2,365
AM22G2L-10H3P 2,480
AM22G2L-10M3P 2,480
AM22G2L-01H3P 2,480
AM22G2L-01M3P 2,480
AM22G2L-11H3P 2,765
AM22G2L-11M3P 2,765
AM22G2L-20H3P 2,765

コマンドスイッチピュアホワイトLEDタイプ価格表 富士電機機器制御㈱ 2019/7
単位：円

形式仕様 希望小売
AM22G2L-20M3P 2,765
AM22G2L-02H3P 2,765
AM22G2L-02M3P 2,765
AM22G2L-22M3P 3,340
AM22PL-210E3P 2,080
AM22PL-201E3P 2,080
AM22PL-211E3P 2,365
AM22PL-220E3P 2,365
AM22PL-202E3P 2,365
AM22PL-222E3P 2,940
AM22PL-210H3P 2,480
AM22PL-210M3P 2,480
AM22PL-201H3P 2,480
AM22PL-201M3P 2,480
AM22PL-211H3P 2,765
AM22PL-211M3P 2,765
AM22PL-220H3P 2,765
AM22PL-220M3P 2,765
AM22PL-202H3P 2,765
AM22PL-202M3P 2,765
AM22PL-010E3P 2,080
AM22PL-001E3P 2,080
AM22PL-011E3P 2,365
AM22PL-020E3P 2,365
AM22PL-002E3P 2,365
AR16F0N-C1E3P 1,335
AR16F0N-C2E3P 1,545
AR16F0M-C1E3P 1,335
AR16F0M-C2E3P 1,545
AR16E0L-C1E3P 1,335
AR16E0L-C2E3P 1,545
AR16E5L-C1E3P 1,395
AR16E5L-C2E3P 1,605
AR22F0L-10A3P 1,445
AR22F0L-10E3P 1,445
AR22F0L-01E3P 1,445
AR22F0L-11E3P 1,730
AR22F0L-20E3P 1,730
AR22F0L-02E3P 1,730
AR22F0L-22E3P 2,305
AR22F0L-10H3P 1,845
AR22F0L-10M3P 1,845
AR22F0L-01H3P 1,845
AR22F0L-01M3P 1,845
AR22F0L-11H3P 2,130
AR22F0L-11M3P 2,130
AR22F0L-20H3P 2,130
AR22F0L-20M3P 2,130
AR22F0L-02H3P 2,130
AR22F0L-02M3P 2,130
AR22E0L-10E3P 1,445
AR22E0L-01E3P 1,445
AR22E0L-11E3P 1,730
AR22E0L-20E3P 1,730
AR22E0L-02E3P 1,730
AR22E0L-22E3P 2,305
AR22E0L-10H3P 1,845
AR22E0L-10M3P 1,845
AR22E0L-01H3P 1,845
AR22E0L-01M3P 1,845
AR22E0L-11H3P 2,130
AR22E0L-11M3P 2,130
AR22E0L-20H3P 2,130
AR22E0L-20M3P 2,130
AR22E0L-02H3P 2,130
AR22E0L-02M3P 2,130
AR22M0L-10E3P 1,610
AR22M0L-01E3P 1,610
AR22M0L-11E3P 1,895
AR22M0L-20E3P 1,895
AR22M0L-02E3P 1,895
AR22M0L-22E3P 2,470
AR22M0L-10H3P 2,010
AR22M0L-10M3P 2,010
AR22M0L-01H3P 2,010
AR22M0L-01M3P 2,010
AR22M0L-11H3P 2,295
AR22M0L-11M3P 2,295

新製品ニュース

■対象形式
•	φ16コマンドスイッチ：AR16,	DR16,	AF16,	DF16,	AH164,	AH165

•	φ22コマンドスイッチ：AR22,	DR22,	AM22,	DM22

•	φ30コマンドスイッチ：AR30,	DR30

•	角コマンドスイッチ：AG28,	DG28

2019 年 7 月

62E9-J-0245

■価格（税抜）
名称 希望小売価格〔円〕

ピュアホワイトLEDタイプ 標準品に対して＋155

コマンドスイッチ主要シリーズにピュアホワイト照光品をラインアップ！

コマンドスイッチ シリーズ拡充
ピュアホワイト照光

■ご注文指定事項

照光タイプ（照光押しボタンスイッチ、表示灯他）の形式の色記号を「P」とご指定ください。

例1：

機種区分
シリーズ
操作部形状、
復帰方式
接点構成

AR 22 －E0L 10 P □E3

ランプ使用電圧、
光源・ユニットの種類

特殊対応品

ボタンの色
（P：ピュアホワイト）

例2：

シリーズ

操作部形状、
復帰方式

接点構成
ランプ使用電圧
光源の種類

ボタンの色
（P：ピュアホワイト）

端子形状

AH165 L P E11 －3 W－

■特長
●	 高輝度で見栄えの良い純白色（ピュアホワイト）照光を実現。

●	 点灯識別性に優れた現行品の乳白色（W）（橙色LEDランプ）と
新発売の鮮やかな純白色（P）（ピュアホワイトLEDランプ）で、
用途に合わせて使い分けが可能。

（参考）乳白色照光

NEW

純白色（ピュアホワイト）照光

NEW

富士電機機器制御ブランド品のお問い合わせ

ed-c@fujielectric.com

2019-9発行 Nb 40 FOLS　カタログ番号 62E9-J-0245

●安全のため、ご使用の前に、「取扱説明書」や「ユーザーズマニュアル」をよくお読み頂くか、
お買上の販売店または当社にご相談のうえ、正しくご使用ください。
●安全のため、接続は電気工事・電気配線などの専門の技術を有する人が行ってください。

安全に関するご注意

■対象形式 （詳細）
シリーズ 種類 操作部形状 適用形式
AR16
AF16

照光押しボタン
スイッチ

長角平形 AR16F0N，AR16F5N
ガード付長角平形 AR16G0N，AR16G5N
角平形 AR16F0M，AR16F5M
丸突形 AR16E0L，AR16E5L

表示灯 長角平形 DR16F0N
角平形 DR16F0M
丸突形 DR16E0L
ドーム形 DR16D0L

AF16
DF16

照光押しボタン
スイッチ

長角平形 AF16F0N，AF16F5N
角平形 AF16F0M，AF16F5M
丸平形 AF16F0L，AF16F5L

表示灯 長角平形 DF16F0N
角平形 DF16F0M
丸平形 DF16F0L

AH165 照光押しボタン
スイッチ

角平形 AH165-SL，AH165-SL5
長角平形 AH165-TL，AH165-TL5
丸突形 AH165-L，AH165-L5
ガード付角平形 AH165-SGL，AH165-SGL5
ガード付長角平形 AH165-TGL，AH165-TGL5

表示灯 角平形 AH165-ZT　（注1）
長角平形 AH165-ZS
丸突形 AH165-Z

AH164 照光押しボタン
スイッチ

角平形 AH164-SL，AH164-SL5
長角平形 AH164-TL，AH164-TL5
丸突形 AH164-L，AH164-L5
ガード付角平形 AH164-SGL，AH164-SGL5
ガード付長角平形 AH164-TGL，AH164-TGL5

表示灯 角平形 AH164-ZT
長角平形 AH164-ZS
丸突形 AH164-Z

AH16P 照光押しボタン
スイッチ

角平形 AH16P-SL，AH16P-SL5
長角平形 AH16P-TL，AH16P-TL5
丸突形 AH16P-L，AH16P-L5
ガード付角平形 AH16P-SGL，AH16P-SGL5
ガード付長角平形 AH16P-TGL，AH16P-TGL5

表示灯 角平形 AH16P-ZT
長角平形 AH16P-ZS
丸突形 AH16P-Z

（注1）	 AH165-ZT1（ロック対応端子シリーズ）を除く。
（注2）	 抵抗付表示灯（ランプ使用電圧、光源指定記号	FR,HR,MR）を除く。

シリーズ 種類 操作部形状 適用形式
AR22
DR22

照光押しボタン
スイッチ

丸平形 AR22F0L，AR22F5L
丸突形 AR22E0L，AR22E5L
丸大形 AR22M0L，AR22M5L
丸中形 AR22M4L，AR22M9L
透明フルガード形 AR22G4L，AR22G9L
穴付フルガード形 AR22G2L，AR22G7L
フルガード形 AR22G1L，AR22G6L
角平形 AR22F0M，AR22F5M
角突形 AR22E0M，AR22E5M
角丸平形 AR22F0P，AR22F5P
角丸突形 AR22E0P，AR22E5P
角丸中形 AR22M4P

照光セレクタ
スイッチ

丸ツマミ形 AR22PL
角丸ツマミ形 AR22PP

表示灯 ドーム形 DR22D0L
ダイヤカット形 DR22K0L
丸突形 DR22E3L
角平形（透明グローブ）DR22F4M
角平形（高フレーム） DR22F5M
角突形 DR22E3M
長角形 DR22E3N
角丸突形 DR22E3P

AM22
DM22

照光押しボタン
スイッチ

丸平形 AM22F0L，AM22F5L
丸突形 AM22E0L，AM22E5L
丸大形 AM22M0L，AM22M5L
丸中形 AM22M4L，AM22M9L
透明フルガード形 AM22G4L，AM22G9L
穴付フルガード形 AM22G2L，AM22G7L

照光セレクタ
スイッチ

丸ツマミ形 AM22PL

表示灯 ドーム形 DM22D0L
ダイヤカット形 DM22K0L
丸突形 DM22E3L

AR30
DR30

照光押しボタン
スイッチ

丸突形 AR30E0L，AR30E5L
透明フルガード形 AR30G4L，AR30G9L
穴付フルガード形 AR30G2L，AR30G7L
フルガード形 AR30G3L，AR30G8L
プッシュ・プル中形 AR30Q7L

照光セレクタ
スイッチ

丸ツマミ形 AR30PL

表示灯 ドーム形 DR30D0L（注2）
ダイヤカット形 DR30K0L（注2）
調光式ドーム形 DR30D1L
丸突形 DR30E3L

AG28
DG28

照光押しボタン
スイッチ

角平形 AG28F0M,AG28F5M
フルガード形 AG28G2M,AG28G7M

照光セレクタ
スイッチ

角丸ツマミ形 AG28PP

表示灯 角平形 DG28F3M

	pyu.pdf
	お客様向け